

**UPV/EHUko IKERTZAILE DOKTOREEN**  
**ESPEZIALIZAZIORAKO KONTRATAZIOA EGITEKO**  
**DEIALDIA (2016):**  
***Ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren***  
***behin betiko zerrenda***

Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordearen onespena eta Gobernu Kontseiluaren onarpena lortu ondoren, Ikerketaren arloko Errektoreordetzak 2016ko maiatzaren 9an argitaratu zuen

**UPV/EHUko IKERTZAILE DOKTOREEN ESPEZIALIZAZIORAKO KONTRATAZIOA**  
**EGITEKO DEIALDIA (2016)**

Eskaerak aurkezteko epea bukatu ondoren, Ikerketaren arloko Errektoreordetzako Ikerketaren Gestioko Zuzendaritzak aztertu egin zituen aurkeztutako eskaerak, honako alderdi hauetan arreta jarrita:

- a. Eskatzaileek 3. oinarrian ezarritako baldintzak bete izana.
- b. Atxikipeneko ikertaldeek 6. oinarrian ezarritako baldintzak bete izana.
- c. Eskatzaileek 11. oinarrian adierazitako agiriak ezarritako epean eta moduan aurkeztu izana.
- d. Hautagaiek, nahi izanez gero, euskara mailaren egiaztagiria aurkeztu izana euskararen ezagutza meritutzat hartzeko, 14.5 oinarriak ezarritako moduan.

Izapide hori bukatu eta gero, ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren behin-behineko zerrenda argitaratu zen errektoreordetzaren webgunean, zerrendan bertan adierazita zeintzuk ziren zuzendu beharreko eskaerak.

Zuzenketak egiteko epea amaitu ondoren, Ikerketaren arloko Errektoreordetzak ERABAKI DU ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren behin betiko zerrenda errektoreordetzaren webgunean argitaratzea.

Behin betiko baztertutako eskaerak izan dira deialdian ezarritako baldintzaren bat betetzen ez dutenak (erabaki honen eranskinean daude jasota xehetasunak).

Erabaki honek administrazio bidea agortzen du eta honako bide hauek daude beraren kontra egiteko (aukerak bateraezinak dira):

1.- Lehenengo eta behin, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioket erabakia eman duen organoari berari hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita.

Administrazio errekurtso hori jarriz gero, eta errekurtsoa jarri eta hilabeteko epean erabaki adierazirik jaso ezean, errekurtsoa ezetsizat joa izan dela ulertu beharko da. Horrela gertatuz gero, hurrengo atalean adierazitako auzibidera jotzeko aukera egongo da.

Kasu horretan, administrazioarekiko auzi errekurtsoa jartzeko epea sei hilabetekoa izango da, errekurtsoa ezetsizat joa izan den egunaren biharamunetik kontatzen hasita (30/1992 Legea, azaroaren 26koa, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearena: 116 eta 117. artikulua; 29/1998 Legea,

uztailaren 13koa, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duena: 46. artikulua).

2.- Zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsua jar daiteke Bilboko administrazio auzietako epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea dago, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita (29/1998 Legea, uztailaren 13koa, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duena: 8.3 eta 46. artikulua).

**OHAR GARRANTZITSUA:**

Aurkeztutako eskaerak askotxo izan direnez eta eskaera egin dutenei lehenbailehen erantzun nahi diegunez, eskatzen dizuegu kontsulta guztiak posta elektronikoz egiteko ([pre-postdoc.dgi@ehu.eus](mailto:pre-postdoc.dgi@ehu.eus)), mezuaren gailan "Deialdiaren zuzenketa PID" adierazita.

Leioa, 2016ko irailaren 23a.

**IKERKETAKO DEIALDIEN ATALA**  
Ikerketaren arloko Errektoreordetza

## I. Eranskina

NAN	KODEA	AZTERKETAREN EMAITZA	BAZTERKETAREN ARRAZOIA	EUSKARAREN EZAGUTZA
13AF848463	ESPDO16/71	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	EZ
14265772E	ESPDO16/92	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	C1
14587265K	ESPDO16/21	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
15393968E	ESPDO16/67	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
16071185G	ESPDO16/29	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
16071725S	ESPDO16/86	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		B2
16076461J	ESPDO16/61	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
16078882L	ESPDO16/73	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
16079423P	ESPDO16/22	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
16081598K	ESPDO16/16	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
16083864X	ESPDO16/12	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
16084422Q	ESPDO16/27	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
16605781B	ESPDO16/06	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
18170317H	ESPDO16/17	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
20243904V	ESPDO16/117	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
30661619C	ESPDO16/58	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	B2
30680617C	ESPDO16/05	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
30680626Y	ESPDO16/28	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C2
30691571A	ESPDO16/40	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
44150850G	ESPDO16/108	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
44153818M	ESPDO16/50	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		B2
44340936H	ESPDO16/102	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
44560415P	ESPDO16/106	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		B2
44632399W	ESPDO16/85	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C2
44640600S	ESPDO16/75	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		B2
44643014Z	ESPDO16/51	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		B1 (Ez du balio)

44645336J	ESPDO16/88	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
44678927R	ESPDO16/91	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		B2
44681337L	ESPDO16/105	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
44683518S	ESPDO16/36	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
44979297Z	ESPDO16/33	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
45620758M	ESPDO16/83	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
45668530Y	ESPDO16/18	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
45679481D	ESPDO16/25	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		B2
45679972V	ESPDO16/98	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
45743623G	ESPDO16/59	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
45750226Y	ESPDO16/07	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
45820292Z	ESPDO16/78	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
47049818Y	ESPDO16/68	ESKAERA BAZTERTUA	Ez du betetzen 11.2. Oinarria	EZ
52809299B	ESPDO16/19	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
53169079W	ESPDO16/82	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
53615249H	ESPDO16/110	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
70802082D	ESPDO16/94	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1, *2		C1
70893059K	ESPDO16/96	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
71290280D	ESPDO16/03	BALDINTZAPEKO ONARPENA *2		EZ
71342441Y	ESPDO16/109	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
72051164F	ESPDO16/99	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72061626G	ESPDO16/66	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
72311707Y	ESPDO16/107	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72316268J	ESPDO16/11	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
72395760V	ESPDO16/52	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72402826E	ESPDO16/60	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72404125X	ESPDO16/89	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72405745C	ESPDO16/37	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
72408188W	ESPDO16/15	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
72462867X	ESPDO16/62	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72469573T	ESPDO16/09	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72489464L	ESPDO16/103	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1

72493954R	ESPDO16/101	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1.		C1
72498816X	ESPDO16/115	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	EZ
72500481L	ESPDO16/93	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72502422M	ESPDO16/42	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72512161S	ESPDO16/45	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72554431B	ESPDO16/65	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	EZ
72584286N	ESPDO16/90	ESKAERA BAZTERTUA	Ez du betetzen 11.2. Oinarria	EZ
72584708C	ESPDO16/26	ESKAERA BAZTERTUA	Ez du betetzen 11.2. Oinarria	C1
72584949P	ESPDO16/55	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72690535R	ESPDO16/56	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C2
72704976K	ESPDO16/02	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72726067K	ESPDO16/44	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
72732010F	ESPDO16/95	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72732112V	ESPDO16/116	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	C1
72732447F	ESPDO16/38	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72733127C	ESPDO16/84	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
72751570V	ESPDO16/72	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
72751832A	ESPDO16/46	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
72805485C	ESPDO16/48	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
72805877K	ESPDO16/24	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1, *2		C1
72808977Q	ESPDO16/23	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
74921578K	ESPDO16/13	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
76917826F	ESPDO16/77	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
76934032K	ESPDO16/79	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78874395N	ESPDO16/54	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78887158X	ESPDO16/69	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
78889395Q	ESPDO16/100	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78892267J	ESPDO16/80	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78903706k	ESPDO16/41	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
78904645V	ESPDO16/112	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78910173W	ESPDO16/111	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		B2

78910644J	ESPDO16/31	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
78912097V	ESPDO16/35	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78919520B	ESPDO16/10	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
78920430R	ESPDO16/34	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C2
78924164D	ESPDO16/87	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		B2
78924231X	ESPDO16/32	ESKAERA BAZTERTUA	Ez du betetzen 11.2. Oinarria	EZ
78925158Z	ESPDO16/30	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
78930440Y	ESPDO16/70	BALDINTZAPEKO ONARPENA *2, *3		C1
78931643J	ESPDO16/01	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78931737S	ESPDO16/14	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
78932833F	ESPDO16/114	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
78934937H	ESPDO16/76	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78935345N	ESPDO16/43	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C1
78936707V	ESPDO16/08	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
78938729S	ESPDO16/63	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1, *2		C1
78941026N	ESPDO16/57	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
78942435H	ESPDO16/97	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		C2
78943133A	ESPDO16/20	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
78944749D	ESPDO16/53	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
78945237Z	ESPDO16/81	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
X7403722E	ESPDO16/104	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		C1
X7490993P	ESPDO16/119	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		EZ
X89115991	ESPDO16/74	ESKAERA BAZTERTUA	Eskaera ez da epean zuzendu	EZ
X9405389E	ESPDO16/118	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
XDC378967	ESPDO16/113	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1		B2
V0529920Z	ESPDO16/49	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
V1239660C	ESPDO16/04	<b>ESKAERA ONARTUA</b>		EZ
V1441453B	ESPDO16/64	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1, *4		EZ
V2233660Y-A13371439	ESPDO16/39	BALDINTZAPEKO ONARPENA *1, *4		EZ

V3403 701	ESPDO16/47	ESKAERA ONARTUA		EZ
-----------	------------	-----------------	--	----

**BALDINTZAPEKO ONARPENAREN KODEA**

**\*1** Deialdiaren 6.1 eta 11.1 oinarriari jarraiki, ebazpenaren aurretik azken onarpena egingo da, baldin eta ikertaldeak orain eskari fasean dagoen taldea emanda dagoeneko agiria aurkezten badu. **Eskatzaileek ez dute dokumentazio gehigarririk bidali behar baldintza hau betetzen dutela egiaztatzeko, Ikerketaren Arloko Errektoreordetzak ofizioz aztertuko baitu.**

**\*2** Deialdiaren 6.3. oinarriari jarraiki, ebazpenaren aurretik azken onarpena egingo da, baldin eta zuzendariak ikerketa aktibitatearen azken seiurtekoaren ebaluazio positiboa aurkezten badu. **Ikerketaren Arloko Errektoreordetzak ebaluatzeko aukera eskainiko die zuzendari hauei horretarako kontratatutako Agentzia baten bitartez.**

**\*3** Deialdiaren 6.2. oinarriari jarraiki, ebazpenaren aurretik azken onarpena egingo da, eskaria aurkezten duten hiru pertsonatik bik ez badira azkenean 2016an aktibo egongo den ikertalde baten parte. **Eskatzaileek ez dute dokumentazio gehigarririk bidali behar baldintza hau betetzen dutela egiaztatzeko, Ikerketaren Arloko Errektoreordetzak ofizioz aztertuko baitu.**

**\*4** Deialdiaren 3.7. oinarriari jarraiki, kontratuaren formalizazioaren aurretik, eskatzaileak Espainian bizitzeko eta lan egiteko behar den baimena eduki beharko du.